امروز آنها تغییر نظر داده اند و با بسا ارزشهای جهانی تفاهم پیدا کرده به اصطلاح "مدرن" شده اند.

برای بررسی این موضوع لازم است تا نگاهی به گذشته طالبان و انعکاس نظریات آنها پرداخت که در اولین مصاحبه امیرالمؤمنین ملا محمد عمر آخوند بیان شده است. او بتاريخ 8 فبروری 1997 (19 دلو 1375 ش) با بیجن تورابی خبرنگار دویچه پرس انجام داد که یک قسمت آن در نشریه لوموند فرانسوی - بخش سیاست بین المللی به نشر رسید و آنرا نصرالله نیایش ترجمه و تلخیص نمود که آن متن در شماره 255 هفته نامه امید (مورخه 10 مارچ 1997) چاپ گردید. (اینجانب آنرا در کتاب "زنان افغان زیر فشار عنعنه و تجدد" در سال 2005 در صفحه 442 تا 444 اقتباس کرده است.)